
 

第 1 页 共 3 页 

股票代码：600290      股票简称：*ST华仪      编号：临 2023-072 

 

华仪电气股份有限公司 

关于 2022 年年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

●本次对《2022 年年度报告》的更正，不涉及财务数据，不会对公司财务

状况及经营成果造成影响。  

●公司于 2023 年 6月 21日收到中国证券监督管理委员会（以下简称“中国

证监会”）下发的《立案告知书》，因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中华

人民共和国证券法》、《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，中国证监会

决定对公司进行立案调查。公司收到《立案告知书》后，积极配合中国证监会的

调查工作。截至本公告披露日，公司尚未收到中国证监会的结论性意见或决定。 

 

华仪电气股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2023年 4月

28日披露了《2022 年年度报告》。经事后核查，发现报告中“第五节环境与社

会责任”之“一、环境信息情况”之“（二）重点污染单位之外的公司环保情况

说明”之“1.因环境问题受到行政处罚的情况”存在遗漏，现对该情况更正披露

如下： 

一、更正前 

1.因环境问题受到行政处罚的情况 

□适用 √不适用  

2.参照重点排污单位披露其他环境信息 

√适用 □不适用  



 

第 2 页 共 3 页 

公司及下属子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，

公司及下属子公司严格执行国家有关环境保护的法律法规，积极配合辖区环境保

护部门及第三方机构对公司生产中产生的污水、废气、噪声等的排放进行监测工

作，所有监测结果全部符合排放标准，无违反环保法律法规的行为和污染事故，

无因环境违法受到环境保护管理部门的行政处罚。 

公司积极践行环境保护及能源节约，将环境保护作为企业可持续发展的重要

内容，履行应尽的环保责任和义务，促进企业与环境的协调发展。公司着力推行

ISO14001环境管理体系，加强环境管理与监测，不断加大环保投入，升级改造

相关环保设施，同时积极研发新技术、新产品，以生态文明和绿色制造理念为指

导，积极推进清洁生产，将“绿色、环保”贯穿于污染预防与生产全过程，有效

控制环境质量；持续完善管理制度，积极开展培训，定期进行预案演练，落实结

果分析总结，有效提高对突发环境事件的预警和应急处置能力。 

    二、更正后 

1.因环境问题受到行政处罚的情况 

√适用 □不适用  

报告期内，公司及下属子公司受到生态环境主管部门环保行政处罚 1次，处

罚金额 6.04万元，系下属子公司偏关县优能风电有限公司因修建输电线路铁塔

及风机位未审批擅自改变林地用途被处罚。该子公司已按照《林业行政处罚决定

书》的要求缴纳罚款，并按照规定完成整改。上述行政处罚对公司生产经营无重

大不利影响。 

2.参照重点排污单位披露其他环境信息 

√适用 □不适用  

公司及下属子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。报告期内，

公司及下属子公司严格执行国家有关环境保护的法律法规，积极配合辖区环境保

护部门及第三方机构对公司生产中产生的污水、废气、噪声等的排放进行监测工

作，所有监测结果全部符合排放标准。 

公司积极践行环境保护及能源节约，将环境保护作为企业可持续发展的重要

内容，履行应尽的环保责任和义务，促进企业与环境的协调发展。公司着力推行

ISO14001环境管理体系，加强环境管理与监测，不断加大环保投入，升级改造



 

第 3 页 共 3 页 

相关环保设施，同时积极研发新技术、新产品，以生态文明和绿色制造理念为指

导，积极推进清洁生产，将“绿色、环保”贯穿于污染预防与生产全过程，有效

控制环境质量；持续完善管理制度，积极开展培训，定期进行预案演练，落实结

果分析总结，有效提高对突发环境事件的预警和应急处置能力。 

三、其他说明 

除上述内容外，公司已对外披露的《2022 年年度报告》的其他内容不变。

本次更正不涉及公司财务报表变更，不会对公司 2022年度财务状况及经营成果

造成影响。更正后的公司《2022年年度报告》（修订版）将同日披露于上海证

券交易所网站（www.sse.com.cn），供投资者查阅。由此给投资者造成的不便，

公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

 

华仪电气股份有限公司董事会 

2023年 7月 21日 


